

لس آنجلس تایمز:

**فروشگاه‌های خالی از مشتری می‌تواند به معنای در دسر برای روحانی باشد**



روزنامه امریکایی نوشت: بحران مالی کنونی در ایران و موضوع شماره یک و همیشگی اذهان بسیاری از ساکنان تهران، به طور قابل توجهی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری بر اضطراب‌ها افزوده است.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، روزنامه امریکایی «لس آنجلس تایمز» در یادداشتی با اشاره به کسادی بوتیک‌ها و آرایشگری‌ها در تهران و در ایام نزدیک به عید و بعد از آن و خلوتی نسبی مرکز شهر در قیاس با سال‌های قبل نوشت: معمولاً در هفته‌های پایانی سال و منتهی به نوورز در مرکز شهر تهران در نزدیکی سفار تخته‌های انگلیس و آلمان شلوغ و پرتردد و مشتریان در مغازه‌ها در حال انتخاب کالا بودند اما در سال جاری خیابان‌های تهران به طور قابل توجهی آرام‌تر شده و بنا بر گزارش‌ها بوتیک‌ها و فروشگاه‌های معروف لوازم خانگی رونق بسیار کمتری را در تعطیلات نوورز داشتند.

«مهدی موسوی» جوان ۲۷ ساله تهرانی مشغول به کار در بوتیک پدرش در حالی که بیکار ایستاده، می‌گوید: «فروش ما در قیاس با سال قبل دست‌کم ۱۰ درصد کاهش داشته و در واقع در پنج سال گذشته به این سواز فروش ما کم شده است.»

این روزنامه نوشت: بحران مالی کنونی در ایران و موضوع شماره یک و همیشگی اذهان بسیاری از ساکنان تهران، به طور قابل توجهی بر اضطراب‌ها در روزهای منتهی به انتخابات ماه آینده ریاست جمهوری افزوده است.

لس آنجلس تایمز در خاتمه نوشت: این آزمونی در نمایش حمایت رأی دهندگان از «حسن روحانی» رئیس‌جمهور این کشور و تلاش وی جهت ثبات بخشیدن به اقتصاد ایران است.

بر اساس این گزارش به دلیل توزیع نامناسب ثروت و امکانات طی دهه‌های اخیر ایران با پدیده آنباشت ثروت و امکانات در بین دهک‌های هشت، ۹ و ۱۰ (سه دهک ثروتمند در ایران) روبه‌رو هستیم. این در حالی است که این دهک‌ها به رغم برخورداری از بیشترین ثروت در اقتصاد ایران اما کمترین مالیات را پرداخت می‌کنند.

در مقابل حدود ۵۰ میلیون ایرانی از ضعف مالی رنج می‌برند و همین امر تقاضای کالا و خدمات در جامعه را کاهش داده است و این جمعیت به خرید کالاهای ارزان تمایل دارند و همین امر فرصتی برای واردکنندگان کالاهای مصرفی و همچنین قاچاقچیان مه‌آید آورده است.

**رئیس صندوق بین‌المللی پول:**

**اقتصاد جهانی امسال رونق بیشتری می‌گیرد**

**رئیس صندوق بین‌المللی پول گفت:** اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۷ میلادی دارای چشم‌انداز روشن‌تری به نسبت سال گذشته است. اما همچنان نگرانی‌های کوتاه مدتی بر سر راه اقتصاد وجود دارد. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز «کریستین لاگارد» گفت: اقتصاد جهانی در سال جاری و آینده میلادی در مقیاسه با سال ۲۰۱۶ میلادی از چشم‌انداز روشن‌تری برخوردار است، ضمن اینکه رونق بیشتری را هم برای آن متصور هستیم؛ این در حالی است که همچنان نگرانی‌هایی کوتاه مدت در اقتصاد جهانی وجود دارد. «لاگارد» تصریح کرد: پیش‌بینی ما از رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ میلادی مطمئناً مطلوب‌تر است و می‌توان گفت حتی پیش‌بینی فعلی کمی بیشتر از برآورد صورت گرفته در ماه گذشته امیدوارکننده‌تر است.

رئیس صندوق بین‌المللی گفت: چشم‌انداز افق اقتصاد جهانی در کوتاه مدت مثبت است، اما دو نگرانی عمده همچنان وجود دارد؛ نخست اینکه در حال حاضر روند کند بهره‌وری به‌صورت مستمر ادامه دارد و دیگری، افزایش نابرابری است که این دو موضوع می‌تواند منجر به رشد کند بهره‌وری در دنیا شود.

## اصول

**آفت تولیدلوازم خانگی چیست؟**

از مهم‌ترین موانع موجود سر راه صادرات لوازم خانگی و اداری مشکلات نقدینگی واحد‌های تولید این صنعت، قیمت تمام‌شده رقابتی و بالا بودن تعرفه واردات در برخی کشورها از جمله روسیه است.

به گزارش ایسنا، طی ۱۱ ماهه نخست سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۱۹۸/۵ میلیون دلار لوازم خانگی انرژی‌بر به‌وزن ۷٫۶۴ هزار تن به خارج از کشور صادر شده است که نسبت به مدت مشابه قبل از آن از نظر ارزشی ۰/۱ درصد و از نظر وزنی ۰/۴ درصد افزایش داشته است.

در این مدت همچنین ۳۱۷/۶ میلیون دلار لوازم خانگی غیر انرژی‌بر به وزن ۱۵۶/۸ هزار تن صادر شده‌است که از نظر ارزشی ۴۵/۵ درصد و از نظر وزنی ۴۹/۳ درصد افزایش داشته است.

همچنین صادرات میلمسان، دکوراسیون اداری و منزل به همراه یواک‌آلات با ارزش ۱/۱۷ میلیون دلار به وزن ۵/۶ هزار تن طی ۱۱ ماهه نخست سال ۱۳۹۵ در قیاس با مدت مشابه قبل از آن ۲۴/۴ درصد از نظر ارزشی و ۳۰/۷ درصد از نظر وزنی افزایش یافته‌است.

|روزنامه جوان |شماره ۵۰۶۳

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

جامعه‌مدیریتی و تصمیم‌گیری آماده پاسخگویی به ۶۰میلیون سهامدار است؟

# مدیران دولتی اعتقادی به بازار سرمایه ندارند

اگر سیاست‌های اقتصادی اعم از مالی، مالیاتی، پولی، تجاری و… تولید محور نباشد، اتفاقی در بازار بورس ۹۶نمی‌افتد



گزارش یک

هادی‌غلامحسینی

عکس:فاطمه عرفانیان / جوان

هم‌اکنون حدود ۱۰میلیون نفر سهامدار در بازار سرمایه کشور وجود دارند و با ورود سهام عدالت به بازار سرمایه کشور حدود ۵۵ تا ۶۰ میلیون نفر سهامدار خواهد شد. حال این سؤال مطرح می‌شود که آیا اقتصاد ایران و بخش‌های مختلف‌اعم‌از دولتی، عمومی، خصوصی، تعاونی و… خود را برای شفاف‌سازی و پاسخگویی به سهامداران و تصمیم‌گیری بر پایه نفع همگانی و سهامداران آماده کرده است؟

**■ آغاز فصل جدیدی در اقتصاد و بازار سرمایه**
به گزارش «جوان» در کشورها توسعه یافته با بزرگ‌تر شدن بازار سرمایه و سهیم شدن مردم در ثروت‌های موجود در کشور و بنگاه‌های اقتصادی به همان میزان جامعه‌مدیریتی و تصمیم‌گیری کشور در قوای مختلف باید در تصمیم‌گیری‌های خود پیوسته منافع عمومی و جامعه سهامداری را در نظر می‌گرفند، حال به نظر می‌رسد با بزرگ‌تر شدن بازار سرمایه کشور و افزایش جمعیت سهامداری بزرگ مدیریتی و تصمیم‌گیری کشور که عمدتاً دولتی‌ها و عمومی‌ها هستند باید خود را برای شفافیت و پاسخگویی به سهامداران آماده کنند. در سال ۸۴با خصوصی‌سازی، بنگاه‌های بزرگ بازار سرمایه توسعه یافت و فصل جدیدی در بازار سرمایه کشور آغاز شد، حال در صورت تعیین تکلیف سهام عدالت و آزادسازی این سهم در

بازار سرمایه، جامعه سهامداری کشور از ۱۰ میلیون نفر کنونی به ۶۰ تا ۵۵ میلیون نفر افزایش می‌یابد، در این شرایط هم باید به فکر آگاه‌سازی مردم در بازار سرمایه بود و هم روحیه پاسخگویی را در مدیرانی که با رویه دولتی رشد کرده‌اند تقویت کرد، همچنین بی‌شک دولتی‌ها باید یک هماهنگی در تصمیم‌گیری‌ها و سیاستگذاری‌های

خود داشته باشند و رویه‌های جزیره‌ای عمل کردن در سیاست‌های مالی، پولی، بودجه‌ای، تجارت، تولید و… را به فراموشی بپسارند، زیرا کوچک‌ترین ناهماهنگی که سود شرکت‌های موجود در بازار سرمایه اثر می‌گذارد و عده زیادی از سهامداران که در بازار سرمایه‌گذاری کرده‌اند ضروری می‌شوند.

**■ سایر بنگاه‌ها را باید به بورس ببریم**

در همین رابطه علیرضا عسگری مارونی، کارشناس بازار سرمایه توجه به بازار بورس را در رشد بازار سرمایه کشور مهم و ضروری دانست. وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین اقتصاد هر کشور حضور شرکت‌های بزرگ در بورس، ارائه سهام و جذب سرمایه و رونق اشتغال است، گفت: اکنون بسیاری از شرکت‌ها وارد بورس شده‌اند ولی هنوز بخش‌های مهمی مثل ایرلاین‌ها و بخش‌های کشاورزی وارد نشده‌اند که باید آنها نیز ورود یابند.

عسگری مارونی با اشاره به اینکه طبق سیاست‌های ابلاغیه‌اصل ۴۴ بورس‌های ما با ورود

که باعث بروز مشکلاتی برای آنها می‌شود به این نحو مثلاً کارخانه آپیک زمانی احداث شد که در آنجا شهری نبود ولی حالا آنجا شهر شده است و طبعاً مشکلاتی نیز خواهد داشت.

این کارشناس اقتصاد گفت: طبق قانون دولت باید هزینه خسارت این مسائل را قطع انرژی را در فصول مختلف پرداخت کند ولی به آن عمل نمی‌کند.

وی همچنین در مورد بازار سرمایه در سال ۹۶ بیان کرد: اگر سیاست‌های پولی، مالی و همچنین مالیاتی تغییر نکند تغییر جدی در بازار رخ نخواهد داد.

**■ تولید و اشتغال نیشاز به بازار سرمایه قوی دارد**

از سوی دیگر معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: زمانی که خصوصی‌سازی را شروع کردیم باید به فرهنگ‌سازی بخش خصوصی بیشتر توجه می‌کردیم در واقع نگرش بازاری قبیل از خصوصی‌سازی باید ترویج شود.

علی سعیدی افزود: بازار سرمایه محلی است که در آن برای سرمایه‌گذاران امکان انتقال انواع اوراق بهادار که برای تأمین مالی شرکت‌های مختلف به کار می‌رود به شکل ساختارمند فراهم است.

وی گفت: زمانی که از اشتغال صحبت می‌کنیم آن روی سنکه سرمایه‌گذاری است؛ البته سرمایه‌گذاری به معنای سرمایه‌گذاری بهینه که آن نیز به تأمین مالی باز می‌گردد. سعیدی درباره نقش نهادهای ناظر افزود: نهادهای ناظر در تمام کشورها مراقب تصمیم‌گیری‌ها نیستند و در تصمیم‌گیری‌ها مهم‌ترین وظیفه نهادهای ناظر جلوگیری از ریسک فراگیر است؛ ریسکی که در حقیقت اقتصاد را یک اقتصاد بحران زده تبدیل می‌کند و بازار پول و بازار سرمایه در واقع روی این موضوع تمرکز می‌کنند.

معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: این سازمان در تصمیم‌گیری‌های دولت دخالتی ندارد و روی دستکاری قیمت، تصمیم‌مملات، کنترل شفافیت، جلوگیری از سرایت ریسک از یک نهاد به نهاد دیگر نظارت دارد و وظیفه اصلی آن جلوگیری از سرریسک است. وی افزود: از زمانی که صنایع مختلف به بازار بورس ورود پیدا کردند وارد دوره جدیدی شدیم و تا مدیران با این ادبیات جدید آشنا شوند و تغییرات رخ دهد با برخی از تصمیم‌گیری‌های روبه‌رو هستیم که ممکن است لزوماً با منافع سهامداران همسو نباشد. وی گفت: واقعیت این است که پاره‌ای از موارد در تصمیمات منفعتم سهامداران دیده نشده و در برخی موارد دیگر نیز دیده شده است.

در سال اقتصاد مقاومتی، اشتغال و تولید

**کالاهای قاچاق مکشوفه به جای امحابه بازار می‌آید!**



انبارهای سازمان امسوال تملیکی (زیر نظر وزارت اقتصاد) به دلیل نگهداری بیش از ۲هزار میلیارد تومان کالای مکشوفه قاچاق پر شده است و گو با فروش این حجم عظیم از کالا در دسترس کار دولت قرار گرفته است. این در حالی است که رهبر معظم انقلاب سال ۹۵ خواستار امحای کالای قاچاق شدند. به گزارش «جوان» در کشوری توسعه یافته به شدت روی کالای قاچاق حساس هستند، زیرا برای تولید داخل سرمایه‌گذاری عظیم صورت گرفته است و بازار سهم تولید داخل است. اما متأسفانه در کشور ایران کالای قاچاق چه کشف شود و چه کشف نشود گويا در هر صورت سر از بازارهای کشور در می‌آورد و سهم بازار تولیدکننده داخل توسط قاچاق غصب می‌شود. در حالی که رهبر معظم انقلاب به شدت روی مقوله قاچاق کالا و ارز حساسند و خواستار امحای کالای قاچاق هستند، اما گويا برخی از مقامات دولتی ملاحظاتی را در این رابطه دارند که جرئت بیان این ملاحظات را ندارند، اما در عمل می‌بینیم که زمان تعیین تکلیف کالاهای مکشوفه قاچاق که در سال ۹۵ رئیس سازمان امسوال تملیکی را بر شدن همه انبارها از کالای قاچاق خبر داده بود، آغاز شده است.

**■ مساوات را در عرصه اموال قاچاق رعایت می‌کنیم**

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی مهم‌ترین روش برای عرضه اموال قاچاق را عرضه بر مبنای مزایده دانست و گفت: البته امحای کالاها در دستور کار قرار دارد که نیازمندی طی مراحل خود است. امین دلیری در گفت‌وگو با مهر گفت: سازمان اموال تملیکی روش‌های مختلفی را برای عرضه و فروش کالاها در دستور کار خود قرار داده که تمام تلاش بر آن است که شفافیت، اصل در فروش این کالاها باشد؛ به نحوی که همه متقاضیان در شرایط برابر و یکسان، به کالاها دسترسی داشته باشند. مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی افزود: مهم‌ترین روش، عرضه اموال بر مبنای مزایده است، چراکه مزایده یک روش کاملاً مشخص و تعریف شده به شمار می‌آید که بر این اساس، سازمان تلاش دارد تا همه کالاها اعم از منقول و غیرمنقول که برای همه متقاضیان ایجاد کرده، یک فرصت کاملاً مساوی را فراهم می‌کند و بسیار مورد توجه است. در این میان باید مزایده، روش‌های دیگری هم وجود دارد که به آن تهاتر بین خلف گفته می‌شود که این مورد مربوط به کالاهای خاصی است.

دلیری گفت: حراج هم در دستور کار قرار دارد و البته بیشتر کالاهای این سازمان، از راه مزایده الکترونیکی عرضه و به فروش می‌روند، زیرا دارای بیشترین ضریب شفافیت است.

**■ رویه‌های غلطی که شکل گرفته است**

گفتنی است برخی از کارشناسان براین باورند که بعضی از قاچاقچیان رویه‌های پیچیده‌ای را دنبال می‌کنند و پاندهایی شکل گرفته‌اند که به جای واردات رسمی و فرار از پرداخت تعرفه کالا، کالاهای خارجی را قاچاق می‌کنند و خودشان کالای قاچاق را لو می‌دهند و سپس از طریق برخی از ارتباطات به طور مجدد در داخل سرزمین اصلی در هبیت خریدار کالا و از اسامی اموال تملیکی می‌شوند و با این روش واردات کالایریشمان خیلی ارزان‌تر تمام می‌شود. از این رو برخی براین باورند که آتش زدن کالای مکشوفه قاچاق بسطاط این تجارت کثیف و اقتصاد برانداز را در ایران اسلامی برای همیشه جمع خواهد کرد.

**■ قاچاق بزرگ‌ترین ریسک تولیدکننده**

حجم قاچاق کالا و ارز در ایران بسیار بالاست و تولیدکنندگان واقعی ریسک ورود کالای قاچاق ارزان به بازار را بزرگ‌ترین ریسک تولید در ایران معرفی می‌کنند، این در حالی است که تاکنون نیز ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اسامی قاچاقچیان بزرگ و مافیاز را برای اطلاع ۸۰ میلیون ایرانی افشا نکرده است، اما در سال جاری مردم خواستار انتشار جزئیات حجم قاچاق کالا در کشور هستند، زیرا بین آمار اعلامی وزارتخانه‌های بهداشت، اقتصاد، جهاد کشاورزی، صنعت، بانک مرکزی و… در رابطه با آمار قاچاق اعلامی از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و سوخت اختلاف قابل ملاحظه‌ای وجود دارد.

**■ نگرانی تولیدکنندگان داخلی از ورود کالای قاچاق مکشوفه به بازار**

گفتنی است در سال گذشته و همچنین جاری رهبر معظم انقلاب خواستار ریشه‌کن کردن قاچاق کالا و ارز در کشور شدند و از مسئولان خواستند کالای قاچاق مکشوفه را آتش بزنند با این حال گويا حجم قاچاق در ایران بسیار بالاست و ۱هزار۲ میلیارد تومان کالای مکشوفه نیز در ایران‌های سازمان اموال تملیکی وجود دارد که اگر برای آمار را در کنار کالاهای متروکه قرار دهیم می‌بینیم که ورود چندین میلیارد دلار کالای مکشوفه قاچاق متروکه به بازار فعالان اقتصادی را در سال ۹۶ به شدت نگران کرده است.

## خودرو

**خودروسازان ملزم**

**به رعایت حقوق مصرف‌کنندگان هستند**

در سند اهداف و سیاست‌های توسعه صنعت خودرو در افق ۱۴۰۴ خودروسازان ملزم به انجام اقداماتی از جمله اجرای کامل قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو شده‌اند.

به گزارش ایسنا، ویرایش دوم سند «اهداف و سیاست‌های توسعه صنعت خودرو در افق ۱۴۰۴ سال ۱۳۹۳ به تصویب شورای سیاستگذاری خودرو رسیده و برای اجرا به خودروسازان ابلاغ شده است. این سند درگیرکننده راهکارهای رسیدن به اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ ساله توسعه کشور در حوزه صنعت خودرو است. در بخشی از این سند خودروسازان ملزم به انجام اقداماتی شدند. رعایت استانداردهای تولید، ایمنی و عملکردی، استقرار و اجرای سیستم نظارت بر فرایند تولید (COP)، رعایت استانداردهای زیست محیطی مصوب و تهیه و انتشار گزارش‌های ادواری و مقایسه‌ای از عملکرد واقعی با معیارهای مصوب و ابلاغی از جمله این اقدامات است. تولید خودرو بر اساس سید سوخت مصوب دولت برای بازار داخل از دیگر الزامات خودروسازان در این زمینه است.

همچنین طبق این سند خودروسازان باید نسبت به اجرای قوانین و مقررات مربوطه از جمله آیین‌نامه قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو اقدام کنند. قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو دربرگیرنده شرایط و ضوابط فروش و خدمات پس از فروش خودرو در ایران برای جلوگیری از نقض حقوق مصرف‌کنندگان از سوی خودروسازان و واردکنندگان خودرو است.

**آگهی دادگستری**

آگهی ابلاغ وقت به خواننده شماره پرونده کلاسه: ۹۵۱۳۷۸ وقت رسیدگی: ۱۳۹۶/۲/۲۰ ساعت ۱۲:۳۰ خواهان: بانک انصار با وکالت زینب کشوری خوانندگان: بهروز مرادی خواسته: مطالبه خواهان دادخواستی تسلیم شورای حل اختلاف کرج نموده که پس از ارجاع به شعبه ۹ (۱۹ سابق) در این شعبه ثبت و در حال رسیدگی می باشد بنا به تقاضای خواهان مبنی بر مجهول‌المنکان بودن خواننده حسب دستور شورای حل اختلاف وفق ماده ۷۲ قانون آئین دادرسی مدنی مفاد دادخواست یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار به هزینه خواهان آگهی خواهد شد و خواننده می بایست ظرف مهلت یک ماه در دفتر دادگاه حاضر ضمن اعلان نشانی خود نسخه تائی دادخواست و ضامن را در دریافت و در زمان تعیین شده در دادگاه حاضر شود در غیر اینصورت دادگاه تصمیم مقتضی را اتخاذ خواهد نمود. / م.الف: ۵۲۶۸۹ مدیر دفتر شعبه ۹ شورای حل اختلاف مجتمع شهید بهشتی

**آگهی مزایده ۹۶/۱**

**شرکت مزایده گذار: شرکت مخابرات ایران ( سهامی عام) منطقه چهار محال و بختیاری**

موضوع مزایده : فروش یک باب ساختمان اداری واقع در فارسان خیابان پاسداران

مهلت دریافت اسناد مزایده و ارسال پیشنهادات : از تاریخ ۹۶/۱/۲۶ لغایت ۹۶/۲/۱۱

چگونگی دریافت اسناد مزایده : واریز مبلغ ۲۱۸۰۰۰ ریال بحساب ۰۹۱۵۵۹۸۷۱۵۰۰ بانک ملی ایران به نام مخابرات استان و ارائه فیش مربوطه به همراه در خواست کتبی به اداره تدارکات این منطقه واقع در شهرکرد – خیابان یاسر

تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت ۱۴ مورخ ۹۶/۲/۱۲

سپرده شرکت در مزایده به شرح اسناد مناقصه هزینه انتشار آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

سایر اطلاعات در اسناد مزایده درج گردیده است.

تلفن تماس : ۰۲۵۰۳۳۳۴۳۰۰۳۸ – نامبر ۰۳۸-۳۳۳۳۵۳۵۵

**WWW.TCI-CHBA.IR** **شرکت مخابرات ایران ( سهامی عام) منطقه چهار محال و بختیاری**